
 

 

 

Informacija  atnaujinta 2024.06.20 

SVARBI INFORMACIJA  

IR REKOMENDACIJOS MOKYKLOMS  

VADOVĖLIUS ĮSIGYJANT IŠ PROJEKTO LĖŠŲ 

 

Mokyklos gali įsigyti tik tų vadovėlių (ir jų dalių), apie kuriuos informacija yra skelbiama Švietimo 

portalo vadovėlių duomenų bazėje (Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. vasario 15 d. įsakymu Nr. V-

184 patvirtintas Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir 

mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašas). Pažymime, kad iš 

projekto lėšų mokykla, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme nustatyta tvarka, gali įsigyti tik 

vadovėlių duomenų bazėje esančių Lietuvoje išleistų vadovėlių. Leidyklų reklaminė informacija nėra 

pagrindas pirkti vadovėlius. 

 

Lietuvoje išleisti vadovėliai Švietimo portalo vadovėlių duomenų bazėje yra pažymėti Lietuvos vėliava ant 

vadovėlio pradinės nuotraukos, taip pat informacija pateikiama ir vadovėlio apraše (peržiūrėti žymos vietas 

galima čia> ). Visų Lietuvoje išleistų vadovėlių sąrašą mokykla gali turėti pasinaudojus Švietimo 

portalo vadovėlių duomenų bazėje esančia išplėstine paieška (žingsnius kaip pasinaudoti išplėstine paieška 

galima matyti čia >).  

 

Aktuali informacija mokykloms, įsigyjančioms vadovėlius iš projekto lėšų, skelbiama Švietimo portalo 

(www.emokykla.lt) Vadovėlių skiltyje „Informacija mokykloms įsigyjančioms vadovėlius iš projekto lėšų“.  

 

Administracinė veiklos aplinka, įsigyjant vadovėlius iš projekto lėšų 2024 m., yra Švietimo valdymo 

informacinė sistema (ŠVIS). Rekomenduojame mokykloje paskirti asmenį, kuris bus atsakingas už dokumentų 

(sąskaitų faktūrų) suvedimą į ŠVIS sistemą. Šiuo metu aplinka dar programuojamai. Baigus programavimo 

darbus mokyklos apie tai bus informuotos ir atsakingi asmenys bus kviečiami į nuotolinį sistemos pristatymą. 

Tiksli data bus skelbiama po rugpjūčio 15 d.   

 

Projekte dalyvaujančios mokyklos prisijungusios prie ŠVIS sistemos jau gali matyti vadovėliams įsigyti 

skirtą lėšų sumą.  

 

https://emokykla.lt/vadoveliai/vadoveliu-duomenu-baze
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1ea277c0cc0911eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1ea277c0cc0911eea5a28c81c82193a8
https://emokykla.lt/upload/media/public/vadov%C4%97li%C5%B3-pirkimas/%C5%BDyma_Lietuvoje%20i%C5%A1leistas%20vadov%C4%97lis.pdf
https://emokykla.lt/upload/media/public/vadov%C4%97li%C5%B3-pirkimas/I%C5%A1pl%C4%97stin%C4%97%20paie%C5%A1ka.pdf
http://www.emokykla.lt/
https://emokykla.lt/vadoveliai/mokyklu-aprupinimas-vadoveliais-pagal-atnaujintas-bp
https://www.svis.smm.lt/


Mokyklos JAU GALI pradėti vadovėlių pirkimo procedūras ir įsigyti vadovėlius savo lėšomis arba gali 

kol kas tik planuoti vadovėlių pirkimo poreikį, laukdamos, kol Projekto lėšos pasieks mokyklą.   

 Mokykla neprivalo projekto skirtą lėšų sumą įsisavinti pilnai. Kiekviena mokykla poreikį vertina 

individualiai; 

 Mokyklai projektinių lėšų suma skiriama tik tokia, kurią mokykla įsisavina pagal faktą, bet ne didesnė 

nei yra skirta iš viso;  

 Jei mokyklos poreikis yra didesnis, nei yra skirta suma – papildomos projektinės lėšos skiriamos 

nebus. 

Įsigijusios vadovėlius ir juos gavusios, mokyklos NŠA teiks tik sąskaitas faktūras. Mokykloms 

kompensuojama suma bus apskaičiuojama, sąskaitoje faktūroje nurodytą vadovėlių vienetų skaičių dauginant iš 

atitinkamų nustatytų fiksuotų įkainių. Priimant vadovėlius, sąskaitoje faktūroje turi būti nurodyti atsakingo 

mokyklos darbuotojo duomenys (pareigos, vardas, pavardė, parašas) ir viza „Prekės gautos“. Dokumentams 

įkelti bus naudojama administracinė aplinka ŠVIS. Atkreipiamas dėmesys, kad  mokykla gauna ne faktines 

patirtas išlaidas, nurodomas sąskaitoje faktūroje, o sumą apskaičiuotą taikant FĮ metodiką.  

 

Projekte taikoma fiksuotų įkainių (toliau - FĮ) metodika. Pagal patvirtintus FĮ (kodas FĮ-59 pagal 

supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių registrą) nustatyta vieno vadovėlio dalies vidutinė kaina yra: 

 FĮ1 = 15,01 Eur. (su PVM) už vadovėlio vienos dalies skirtos pradiniam ugdymui, įsigijimą, kai 

vadovėlį sudaro iki 2 dalių imtinai; 

 FĮ2 = 9,95 Eur. (su PVM) už vadovėlio vienos dalies skirtos pradiniam ugdymui, įsigijimą, kai 

vadovėlį sudaro 3 dalys ir daugiau;  

 FĮ3 = 18,86 Eur. (su PVM)  už vadovėlio vienos dalies skirtos pagrindiniam ir viduriniam 

ugdymui, įsigijimą. 

Pateikiamas apskaičiavimo pavyzdys galimai situacijai Nr. 1:  X mokykla įsigijo 40 vnt. vadovėlių skirtų 8 

klasei (t.y. pagrindinis ugdymas). Pagal faktą už 1 vnt. X mokykla moka 20 Eur., tai bendra mokyklos pagal 

faktą išleista suma už 40 vnt. vadovėlių yra 20 Eur. x 40 vnt.=800 Eur. 

- Kadangi už vadovėlio vienos dalies skirtos pagrindiniam ir viduriniam ugdymui, įsigijimą FĮ yra 18.86 

Eur., tai mokykla pagal faktą iš projekto lėšų panaudoja 18,86 Eur. x 40vnt.=754,40 Eur., o skirtumą 

nuo faktinės sumos, t.y. 800Eur.–754,40 Eur.= 45.60 Eur. dengia iš mokyklos lėšų. 

Pateikiamas apskaičiavimo pavyzdys galimai situacijai Nr. 2:  X mokykla įsigijo 40 vnt. vadovėlių skirtų 8 

klasei (t.y. pagrindinis ugdymas). Pagal faktą už 1 vnt. X mokykla moka 17 Eur., tai bendra mokyklos pagal 

faktą išleista suma už 40 vnt. vadovėlių yra 17 Eur. x 40 vnt.= 680 Eur. 

- Kadangi už vadovėlio vienos dalies skirtos pagrindiniam ir viduriniam ugdymui, įsigijimą FĮ yra 18.86 

Eur., tai mokykla pagal faktą iš projekto lėšų vis tiek gauna tokią sumą, kuri apskaičiuojama taikant 

FĮ - 18,86 Eur. Šiame pavyzdyje mokykla pagal faktą išleidžia 680 Eur., o projektinių lėšų turi 18,86 

Eur. x 40vnt.=754,40 Eur. Lėšų skirtumą 754,40 Eur. - 680 Eur. = 74,4 Eur. mokykla gali panaudoti 

savo reikmėms pagal poreikį ir informacija už sutaupytų lėšų panaudojimą Projektui nebus teikiama. 

Pasirenkant tinkamą FĮ nustatytą atitinkamai ugdymo programai svarbu atkreipti dėmesį į vadovėlio turimą 

dalių skaičių. Vadovėlio dalių skaičius yra atvaizduojamas prie kiekvieno vadovėlio aprašo Švietimo portalo 

vadovėlių duomenų bazėje.  

- Pvz. Pagrindinio ugdymo vadovėlis Literatūra. Vadovėlis 6 klasei, 1 dalis (Horizontai) turi(-ės) 2 

dalis, todėl už kiekvieną šio vadovėlio dalį bus taikomas FĮ1 = 18,86 Eur.  

- Pvz. Pradinio ugdymo vadovėlis Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 2 klasei, I dalis (Taip!) 

turi(-ės) 3 dalis, todėl už kiekvieną šio vadovėlio dalį bus taikomas FĮ2 = 9,95 Eur. 
 

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/supaprastintai-apmokamu-islaidu-dydziu-registras
https://emokykla.lt/vadoveliai/vadoveliu-duomenu-baze
https://emokykla.lt/vadoveliai/vadoveliu-duomenu-baze/knyga/10853
https://emokykla.lt/vadoveliai/vadoveliu-duomenu-baze/knyga/10852

